
1. Úvod do daňového práva 

1.1. Danové právo v systému práva 

1.2. Prameny daňového práva 

1.3. Publikace právních předpisů 

1.4. Působnost právních norem 

1.5. Soustava daní 

1.6. Shrnutí 

2. Základy daňového procesu 
2.1. Vývoj právní úpravy správy daní 

2.2. Struktura daňového řádu 

2.3. Působnost a základní pojmy daňového řádu 

2.4. Základní zásady správy daní 

2.5. Shrnutí 

3. Subjekty správy daní 
3.1. Správce daně 

3.2. Osoby zúčastněné na správě daní 

3.3. Shrnutí 

4. Obecné úkony daňového procesu 
4.1. Lhůty 

4.2. Doručování 

4.3. Ochrana informací a poskytování informací 

4.4. Dokumentace 

4.5. Shrnutí 

5. Řízení a postupy při správě daní 

5.1. Podání 

5.2. Postupy při správě daní 

5.3. Průběh řízení 

5.4. Rozhodnutí 

5.5. Shrnutí 

6. Opravné a dozorčí prostředky 
6.1. Řádné opravné prostředky 

6.2. Mimořádné opravné prostředky a dozorčí prostředky 

6.3. Ostatní prostředky ochrany 

6.4. Řízení ve správním soudnictví 

6.5. Shrnutí 



7. Zvláštní řízení při správě daní 

7.1. Registrační řízení 

7.2. Řízení o závazném posouzení 

7.3. Daňové řízení 

7.4. Shrnutí 

8. Nalézací řízení 
8.1. Daňové přiznání a opravné daňové přiznání 

8.2. Dodatečné daňové přiznání 

8.4. Vyměření a doměření daně 

8.5. Lhůta pro stanovení daně 

8.6. Shrnutí 

9. Placení daní a správa daně vybírané srážkou 
9.1. Obecné instituty placení daní 

9.2. Dělená správa 

9.3. Vybírání dam 

9.4. Správa daně vybírané srážkou 

9.5. Zajištění daní 

9.6. Vymáhání dam 

9.7. Shrnutí 

10. Ukončení činnosti a právní nástupnictví 
10.1. Shrnutí 

11. Sankce 
11.1. Pokuta za porušení mlčenlivosti 

11.2. Pořádková pokuta 

11.3. Pokuta za opožděné tvrzení daně 

11.4. Penále a úrok z prodlení 

11.5. Shrnutí 


